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ROHETORN. Luminumi Grenel-
la rohetorn võimaldab kas-
vatada oma saaki aasta ringi. 
Selles tornis on piisavalt ruu-
mi madalate taimede ja mait-
setaimede kasvatamiseks. 
Selles tornis püsivad ka poest 
ostetud ürdid värsked. Torn 
on ümara kujuga ja mitmekor-
ruseline, et mahutada võima-
likult palju taimi, mahtudes 
seejuures väikesele alale. Ven-
tilatsiooni ja niiskuse tasakaa-
lu saab reguleerida lükandus-
tega. Rohelisel tornil on kolm 
teisaldatavat ratast lihtsa-
maks liigutamiseks. Selle kõr-
gus on 106 cm, diameeter 39 
cm. Torni hind on 199 eurot. 
Vaata lisaks www.luminum.fi.

TAIMELAMP. Vivalux Viola valgusti on hea ürtide, salatite, aed-
viljakasvatuse, seemnest ettekasvatamise, idandamise ning ka 
talvel lisavalguse ja lihtsalt lillekasvatuse puhuks. Stiilne laeval-
gusti sobib taimedele lisavalgust andma aasta ringi. 
Valgustis on väike energiatarve ning selles on ühendatud pu-
nase, sinise, ja valge valguse lainepikkuste parimad omadused. 
Punane ja sinine valgus aitavad taimedel ülespoole kasvada ja 
õitseda, valge valgus aitab säilitada head kasvu. Valgusti raam 
on alumiiniumprofiilist, reguleeritav kõrgus maksimaalselt 2,5 
m, hind 119 eurot.

EELKASVUHOONE. Ilmade soojenedes on hea mõned taimed 
enne istutamist ette kasvatada. Selleks sobib hästi Luminumi 
ratastel mitmekordne eelkasvuhoone, mida saab soojemate il-
madega rõdule või terrassile sõidutada. LED-valgustus aitab tai-
medel jätkata kasvuperioodi ka läbi pimeda talveaja. Selle mõõ-
dud on 123 cm x 57 cm x 38 cm ja see on valmistatud lihtsasti-
puhastatavast plastist.

LAUAKASVUHOONE. Fiskarsi väike minikasvuhoone võimaldab 
ürte kasvatada otse köögilaual. Kitchen Garden on lahendus, 
kuidas poest ostetud till, basiilik ja teised ürdid püsiksid kauem 
värsked. LED-pirnid annavad taimedele automaatselt sisse-väl-
ja lülituvate intervallidega ühtlast valgust. Valguse värvi ja niis-
kustaset saab sättida vastavalt kasutaja ja taime enda vajadus-
te järgi. 
Köögiaia kasutamiseks tuleb ürdipott lihtsalt kaane alla spet-
siaalsesse oranži hoidikusse asetada, kallata alusele piisavas 
koguses vett ning sulgeda kaas. Taim saab seejärel tuuletõm-
bustest ja pimedusest sõltumatult rahus edasi kasvada. Ehkki 

toode on mõeldud juba kasva-
vate taimede hoidmiseks, so-
bib see oma heade tingimus-
te tõttu ka seemnest taimede 
kasvatamiseks. Saadaval liht-
samas ja täiustatud versioo-
nis, millel on võimalik valguse 
värvust valida. Kõrgus 35 cm, 
laius 25 cm.
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